Laporan Berita Acara Perkuliahan

Mata Kuliah
Periode

Beban SKS
Kampus

Kelas

Jenis Kuliah

Dosen Pengampu
Jumlah Peserta
Jumlah Pertemuan

MANAJEMEN KEUANGAN |

2020/2021 Ganjil

3 SKS

Jakarta

13 Reguler

Blended

Imron HR
24
16

Pertemuan 1

Waktu 24-09-2020 s/d 24-09-2020

Judul Introduction of Financial Management
Ruang lingkup Mgt Keuangan,
tujuan Mgt Keuangan, bentuk
perusahaan, Pasar Keuangan dan

Deskripsi Korporasi

Kehadiran Mahasiswa 95.83 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi
Introduction of Financial Managemer|EBOOK
RPS Manajemen Keuangan | EBOOK
Tugas yang harus di jawab di Forum HEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif
Introduction of Financial 24
Management

Tugas

No. |Judul |Deskripsi

Ujian




No. |Judu| Jenis
Pertemuan 2
Waktu 01-10-2020 s/d 01-10-2020
Judul Laporan Keuangan dan Cash Flow
Membahas konsep dasar neraca,
laporan L/R, kosep modal kerja,
Deskripsi dan cash flow
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Laporan Keuangan dan Cash Flow EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Laporan Keuangan dan Cash Flow 21
Tugas
No. |Judu| Deskripsi
Ujian
No. Judul Jenis
1|Laporan Keuangan dan Cash Flow Kuis
Pertemuan 3
Waktu 08-10-2020 s/d 08-10-2020
Judul Laporan Keuangan dan Cash Flow
Pembahasan Cash Flow
perusahaan, komponen-komponen
Deskripsi cash flow perusahaan
Kehadiran Mahasiswa 91.67 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Laporan Keuangan dan Cash Flow EBOOK




Forum

No. Judul Peserta Aktif
1|Laporan Keuangan dan Cash Flow 23
Tugas
No. Judul Deskripsi
Menyusun Cash Flow
Perusahaan dengan
1|Cash Flow mencari komponen
masing-masing cash
flow
Ujian
No. Judul Jenis
Pertemuan 4
Waktu 15-10-2020 s/d 15-10-2020
Judul Working With Financial Statement
Analisis Kinerja Perusahaan:
Likwiditas, Solvabilitas, Aktivitas,
Deskripsi Profitabilitas, dan Nilai Pasar
Kehadiran Mahasiswa  100.00 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Working With Financial Statement |EBOOK
2{Jawaban Soal Tugas Cash Flow Mingg|EBOOK
3|Soal Latihan Ratio-ratio Keuangan EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Working With Financial Statement 25
Tugas
No. |Judu| Deskripsi




Ujian

|Judu|

Jenis

Pertemuan 5

Waktu 22-10-2020 s/d 24-10-2020
Judul Introduction to Valuation: Time Value of Money
Dasar-dasar penilaian: FV, PV,
Deskripsi mencaritdanr
Kehadiran Mahasiswa  100.00 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Introduction to Valuation: Time ValugEBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
Introduction to Valuation: Time 24
Value of Money
Tugas
No. Judul Deskripsi
Soal Tugas Analisis
. . Ratio
1|Soal Tugas Analisis Ratio Keuangan
Keuangani
Ujian
No. |Judu| Jenis
Pertemuan 6
Waktu 31-10-2020 s/d 31-10-2020
Judul Discounted Cash Flow Valuation
Discount Cash Flow (PV, FV) multi
tahun, Annuitas, Amortisasi
Deskripsi Pinjaman
Kehadiran Mahasiswa 83.33 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Discounted Cash Flow Valuation EBOOK




Jawaban Soal Tugas Analisis Ratio kel

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif
1|Discounted Cash Flow Valuation 21

Tugas

|No. |Judu| |Deskripsi

Ujian

|No. |Judu| |Jenis

Pertemuan 7

Waktu
Judul
Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa

05-11-2020 s/d 07-11-2020

Discounted Cash Flow Valuation (Lanjutan)

APR, EAR, Amortisasi Pinjaman
91.67 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Discounted Cash Flow Valuation (Lan]EBOOK
2|Contoh Penialain Cash Flow dengan QEBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
Discounted Cash Flow Valuation )3
(Lanjutan)
Tugas
No. Judul Deskripsi
Soal Tugas Discount
Soal Tugas Discount Cash Flow Cash Flow&nbsp;
Valuation Valuation@@
Ujian
No. |Judu| Jenis

Pertemuan 8




Waktu

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa

12-11-2020 s/d 12-11-2020
Ujian Tengah Semester UTS
UTS Semester Ganjil 2020/2021
100.00 %

Materi Kuliah

|No. |Judu| |Jenis Materi

Forum

|No. |Judu| |Peserta Aktif

Tugas

|No. |Judu| |Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis
Ujian Tengah Semester Ganijil Th UTS
2020/2021

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2020 s/d 19-11-2020

Judul Bond Valuation
Face Value, Fair Value, Coupon
rate, Coupon payment, Maturity

Deskripsi date, YTM, discount rate

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1|Bond Valuation EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Bond Valuation 22

Tugas

[No. [Judul |Deskripsi

Ujian

[No. [Judul |Jenis




Pertemuan 10

Waktu 26-11-2020 s/d 01-12-2020
Judul Stock Valuation
Penilaian Saham: Harga Saham
dengan pertumbuhan Nol, dengan
pertumbuhan konstan, dan dengan
Deskripsi pertumbuhan super normal.
Kehadiran Mahasiswa 95.83 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Stock Valuation EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Stock Valuation 23
Tugas
No. Judul Deskripsi
Mengerjakan Soal-
. soal Tugas Penilaian
Mengerjakan Soal-soal Tugas Obligasi dan
Penilaian Obligasi dan Saham g
Saham@
Ujian
No. [Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu
Judul

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa

03-12-2020 s/d 03-12-2020
Analisis Dampak Leverage
Analisis Leverage: Risiko Bisnis,
Risiko Keuangan, BEP, DOL, DFL,
DCL

91.67 %




Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi
1]|Analisis Dampak Leverage EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Analisis Dampak Leverage 21
Tugas
No. Judul Deskripsi
Soal Tugas Analisis
1|Soal Tugas Analisis Leverage Leveragel
Ujian
No. Judul Jenis
Pertemuan 12
Waktu 10-12-2020 s/d 10-12-2020
Judul Working Capital Management
Trade off Profitability - Liquidity,
Hedging principles, CCC, ICP, DSO,
Deskripsi dan DPO
Kehadiran Mahasiswa 58.33 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Working Capital Management EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Working Capital Management 15
Tugas
[No. [Judul |Deskripsi
Ujian
[No. [Judul |Jenis




Pertemuan 13

Waktu 17-12-2020 s/d 17-12-2020
Judul Manajemen Piutang
Manajemen lutang: Syarat Kredit,
kebijakan penjualan kredit,
Deskripsi Marginal Analysis
Kehadiran Mahasiswa 70.83 %
Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi
1|Manajemen Piutang EBOOK
2{PENGUMUMAN KULIAH PENGGANTI{EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Manajemen Piurang 18
Tugas
No. |Judu| Deskripsi
Ujian
No. Judul Jenis
1|Manajemen Piutang Kuis

Pertemuan 14

Waktu 30-12-2020 s/d 30-12-2020
Judul Biaya Kredit Jangka Pendek
Biaya Kredit Jangka Pendek: Simple
Interest Rate, APR, APY,
Conpensating Balance, Discount
Deskripsi Interest
Kehadiran Mahasiswa  0.00 %
Materi Kuliah
|No. |Judu| Jenis Materi




1|Biaya Kredit Jangka Pendek EBOOK
2|Pengumuman Kuliah Pengganti EBOOK
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Biaya Kredit Jangka Pendek 1
Tugas
|No. |Judu| |Deskﬁpsi
Ujian
|No. hudul henh
Pertemuan 15
Waktu 02-01-2021 s/d 07-01-2021
Judul Soal Tugas
Soal Tugas: Dari 8 Soal yang
tersedia, jawablah 4 soal saja yang
paling mudah menurut Sdr. Waktu
Maksimal 180 menit (jam 12.30 -
Deskripsi 15.30)
Kehadiran Mahasiswa 62.50 %
Materi Kuliah
|No. |Judu| Jenis Materi
Forum
No. Judul Peserta Aktif
1|Mengerjakan Soal Tugas 13
Tugas
No. Judul Deskripsi

Soal Tugas Analisis Ratio-ratio
keuangan

Soal Tugas: dari 8
soal yang tersedia,
jawablah 4 soal saja,
yang Sdr anggap
paling mudah

Ujian




No. |Judu| Jenis

Pertemuan 16

Waktu 07-01-2021 s/d 07-01-2021
Judul Ujian Akhir Semester Ganjil th 2020_2021

Jawablah semua soal yang terdiri

dari 5 soal dalam waktu yang telah

ditetapkan (12.30 - 16.00). Harus

diingat, waktu ini waktu maksimal,

jadi TIDAK ADA PERPANJANGAN
Deskripsi WAKTU LAGI UNTUK UAS.
Kehadiran Mahasiswa 95.83 %

Materi Kuliah

|No. |Judu| |Jenis Materi
Forum

|No. |Judu| |Peserta Aktif
Tugas

|No. |Judu| |Deskripsi
Ujian

No. Judul Jenis

UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL

UAS
2020/2021




Deskripsi Jenis File

1. Manajemen Keuangan dan
Manger Keuangan

2. Bentuk Perusahaan Bisnis
3. Tujuan Mgt Keuangan

5. Agency Problem dan EBOOK
pengendalian perusahaan
6. Pasar keuangan dan
Korporasi

RPS Manajemen Keuangan| |[EBOOK

Tugas EBOOK

|Jum|ah File Terkumpul |Ni|ai Rata-rata




Durasi |Ni|ai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
K N L L/R

onsep eraca, aporan L/R, EBOOK
Modal Kerja dan Cash Flow
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Durasi Nilai Rata-rata
90 menit
Deskripsi Jenis File
Pembahasan Cash Flow
Perusahaan: Komponen- EBOOK
komponen cash flow




Jumlah File Terkumpul

Nilai Rata-rata

14

73.92857143

Durasi Nilai Rata-rata
Deskripsi Jenis File
Analisis Kinerja Perusahaan:
Likwiditas, Solvabilitas,

EBOOK

Aktivitas, Profitabilitas, Nilai
Pasar

Jawaban Soal Tugas Cash Flow
Minggu Lalu

EBOOK

Soal Latihan Ratio-ratio

EBOOK

Keuangan

Jumlah File Terkumpul

Nilai Rata-rata




Durasi |Ni|ai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Dasar-dasar penilaian: FV, PV,

. EBOOK
mencaritdanr
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
12 71.66666667
Durasi Nilai Rata-rata
Deskripsi Jenis File

Discount CF (PV, FV) multi
tahun, annuitas, amortisasi |EBOOK
pinjaman




Jawaban Soal Tugas Analisis
Ratio keuangan

EBOOK

|Jum|ah File Terkumpul

|Ni|ai Rata-rata

|Durasi |Ni|ai Rata-rata |
Deskripsi Jenis File
Membahas APR, EAR
empanas 7T =R EBOOK
Amortisasi Pinjaman
Contoh Penialain Cash Fl
ontoh Penialain Cash Flow EBOOK

dengan berbagai model

Jumlah File Terkumpul

Nilai Rata-rata

12

73.33333333

Durasi

Nilai Rata-rata




Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

210 menit 54.83
Deskripsi Jenis File

Face Value, Fair Value,
Coupon Rate, Coupon

) EBOOK
Payment, Maturity Date, YTM,
Discount rate
[Jumlah File Terkumpul [Nilai Rata-rata

|Durasi |Ni|ai Rata-rata




Deskripsi

Jenis File

Penilaian Saham: Harga
Wajar, Harga Pasar, Over
Value dan Under Value,

Asumsi Pertumbuhan Dividen

EBOOK

Jumlah File Terkumpul

Nilai Rata-rata

14

73.21428571

Durasi

Nilai Rata-rata




Deskripsi

Jenis File

Analisis Dampak Leverage:
Risiko Bisnis, Risiko Keuangan,
DOL, DFL, DCL

EBOOK

Jumlah File Terkumpul

Nilai Rata-rata

11

69.09090909

Durasi Nilai Rata-rata
Deskripsi Jenis File
Working Capital Management:

Trade-off Liquidity -

Profitability, Hedging EBOOK

Principles, CCC, ICP, DSO, dan
DPO

|Jumlah File Terkumpul

|Ni|ai Rata-rata

|Durasi

|Ni|ai Rata-rata




Deskripsi Jenis File

Manajemen Piutang: syarat
penjualan kredit, kebijakan EBOOK
kredit, analisis marginal

PENGUMUMAN KULIAH

EBOOK
PENGGANTIAN
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Durasi Nilai Rata-rata
30 menit 53.33

Deskripsi Jenis File




Biaya Kredit Jangka Pendek:
Simple Interest Rate, APY

imple Interes .a e, , EBOOK
APR, Compensating Balance,
Discount Interest
P Kuliah

engumu.man ulia EBOOK
Pengganti
|Jum|ah File Terkumpul |Ni|ai Rata-rata
|Durasi |Ni|ai Rata-rata
Deskripsi Jenis File
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

15 51.33333333




Durasi

|Ni|ai Rata-rata

Deskripsi

Jenis File

Jumlah File Terkumpul

Nilai Rata-rata

Durasi

Nilai Rata-rata

240 menit

26.3
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester

Kode

Mat:

a Kuliah

Kampus

No.

20
21
22
23
24

NIM

11150000107
11160000427
21150000284
21160000057
21180000368
21190000241

21190000243
21190000246
21190000247
21190000261

21190000277
21190000288
21190000292
21190000293
21190000295
21190000296
21190000297
21190000373
21190000374
21190000387
21190000388
21190000411

30170000033

30170000035

2020/2021 Ganijil
MJN220/13
MANAJEMEN KEUANGAN |

Jakarta

24-  01- 08-

Nama Mahasiswa 09- 10- 10-
2020 2020 2020

Sesi Sesi Sesi
3 3 3

MARTIN FREDERICK

ALYA PUTRI SAKINAH

AYU RAHMADANI

AHMAD ALDIANSYAH

DIKI ISKANDAR

MUHAMMAD RASYID SIDDIQ
REVI SABRINA

EGA WIRAWAN

ADRIAN SAPUTRA
RAMANITYA DIMAS ERLANGGA
NURUL ULMI
ALFIRAERAWATI
MUHAMMAD DAFFA NUGRAHA
HAFIFAH WIDANTI

AHMAD SYAFRUDIN

VIVIAN ANGRAINI

BERLIANA

ACHMAD ARIF NUR RAHMAN
RIVALDI

SYAFIQ DIO ERLANGGA
REINHARD YEREMIA
LUTHFIA KHAIRUNNISA
BOBBY STEVANUS

RIFKY JUANDINOLA

SR I R< B B{< B A< B{< (< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< M)
SR< I B(< B B{< B B{< B{< J(< B B{< B B{< B B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< W<
SR< I B(< B B{< B B{< B{< B{< B{<B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< M)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN

15-
10-
2020
Sesi
3

SR I R< B B{< B A< B{< (< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B(< B{< M)

22-
10-
2020
Sesi
3

SRR B A< B< B< B{< B{<B< B A< B< B< B << B{< B < B< B(< B B{< B< M)

Mata Kuliah Lab

Jumlah SKS

Pengajar

31-
10-

SR< I B(< B B{< B B{< B{< B{< B B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< M)

Tidak

3

IMRON HR, SE, MM

Tanggal Pertemuan

05-
11-
2020
Sesi
3

SR I R< B B{< B A< B{< (< B B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B(< B{< M)

12-
11-
2020
Sesi
3

SRR BB B< B< B< B{<B< B B <B< B< B << B{< < B{< B< B B{< B M)

19-
1-

26-
11-

2020 2020

Sesi
3

SR< I B(< B B{< B B{< B{< B{< B B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< M)

Sesi
3

SR I R< B B{< B A< B{< (< B B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B(< B{< M)

03-
12-
2020
Sesi
3

SRR BB B< B< B< B{<B< B B <B< B< B << B{< < B{< B< B B{< B M)

10-
12-

SR< I B(< B B{< B B{< B{< B{< B B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< M)

17-
12-
2020
Sesi
3

SR I R< B B{< B A< B{< (< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B(< B{< M)

23-
12-
2020
Sesi
3

SR R< BB B< B< B{< B{<B{< B B <R< B< B B B< B{< < B< B< B B{< B M)

SR< I B(< B B{< B B{< B{< B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< M)

07-
01-
2021
Sesi
3

SR I R< B B{< B A< B{< (< B B{< B B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B{< B(< B{< M)

Jumlah
Absen

Jumlah Hz

16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C
16 (100.0C

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/index.php?pilihan=jumlahpresensimahasiswadetil&tab=edit&tahun=2021&semester=1&idkampus=01&idmakul=M...  1/1
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Prodi
Kode test
Mata Kuliah

MANAJEMEN
MJIN220/13

Cetak

Data Nilai

: MANAJEMEN KEUANGAN |

Semester
Pengajar
Status

: 2020/2021Ganjil
: IMRON HR, SE, MM

: Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai

Entri Nilai

On Time
*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik
No NIM Nama KEHADIRAN TUGAS UAS uTsS Nila.i Bobot | Simbol
(10%) (30%) | (30%) | (30%) | Akhir
1 (11150000107 | MARTIN FREDERICK 100 80 38 40 57.40 2 C
2 [ 11160000427 | ALYA PUTRI SAKINAH 100 60 45 50 56.50 2 C
3 (21150000284 [ AYU RAHMADANI 100 20 47 30.10 0 E
4 121160000057 | AHMAD ALDIANSYAH 100 50 50 54 56.20 2 C
5 [21180000368 | DIKI ISKANDAR 100 0 40 43 34.90 0 E
6 21190000241 | MUHAMMAD RASYID SIDDIQ 100 90 40 73 70.90 3 B
7 121190000243 | REVI SABRINA 100 85 40 75 70 3 B
8 21190000246 | EGA WIRAWAN 100 85 40 75 70 3 B
9 121190000247 | ADRIAN SAPUTRA 100 80 40 75 68.50 3 B
10 21190000261 | RAMANITYA DIMAS ERLANGGA 100 85 40 67 67.60 2.75 B-
11 121190000277 | NURUL ULMI 100 75 40 75 67 2.75 B-
12 21190000288 | ALFIRAERAWATI 100 65 40 77 64.60 2.50 C+
13 121190000292 | MUHAMMAD DAFFA NUGRAHA 100 85 40 72 69.10 3 B
14 21190000293 | HAFIFAH WIDANTI 100 75 60 75 73 3 B
15 121190000295 | AHMAD SYAFRUDIN 100 70 40 75 65.50 2.75 B-
16 |21190000296 | VIVIAN ANGRAINI 100 70 40 72 64.60 2.50 C+
17 121190000297 | BERLIANA 100 75 40 58 61.90 2 c
18 (21190000373 | ACHMAD ARIF NUR RAHMAN 100 85 40 67 67.60 2.75 B-
19 121190000374 | RIVALDI 100 60 40 73 61.90 2 c
20 | 21190000387 | SYAFIQ DIO ERLANGGA 100 30 75 41.50 0 E
21 (21190000388 | REINHARD YEREMIA 100 50 40 73 58.90 2 c
22 (21190000411 | LUTHFIA KHAIRUNNISA 100 60 40 67 60.10 2 C
23 [ 30170000033 | BOBBY STEVANUS 100 60 47 48 56.50 2 c
24 | 30170000035 | RIFKY JUANDINOLA 100 60 45 56 58.30 2 C
Total 2400 1555 925 1562 1452.60 0
Rata-rata 100 64.79 38.54 65.08 60.53 0

Batas Akhir Entri Nilai4 22-01-2021 s.d 23-01-2021

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupd...  1/1



